令和５年４月１９日

保護者各位

                            名護市立名護中学校

                            校 長 根路銘 国斗

                           （公 印 省 略）

登下校時に車両送迎する保護者のみなさまへ（お願い）

 年度初めの忙しい時節ですが、皆さまにおかれましてはご健勝のこととお喜び申しあげ

ます。平素より本校教育へのご理解、ご協力ありがとうございます。

 さて、登下校時は正門周辺の交通量が増え、接触事故直前という場面が多々見られるよ

うになってきました。名護中校区（名護小・大北小・名護中）は「てくてく登校」を奨励し

ていますので、ご協力よろしくお願いします。

○以下の点においてのご協力をおねがいします。

 ・学校敷地内まで車両を乗り入れての送迎は基本的に禁止です。特にロータリー周辺や

家庭科室前は生徒の活動活動場所になっています。

 ※ケガや骨折により歩行に難がある場合は、担任に連絡し所定の位置まで車両の乗り入

れを認めています。心情的に登校支援が必要な生徒も、担任に連絡し所定の位置まで

車両の乗り入れを認めています。

 ・登校時の名護小正門周辺、名護中正門周辺での乗り降りは危険ですので、控えるよう

にお願いします。

 ・名護中正門前の十字路は、児童生徒の往来が非常に多いです。速度を落としての通行

をお願いします。